
 

 

 

 

 

DECRETO Nº 067/2021 
     De 25/06/2021 
 

 

“REORGANIZA POR SECRETARIAS E FUNDOS OS VEÍCULOS, 

AS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DO MUNICÍPIO DE LAJEADO 

GRANDE E DÁ OUTRA PROVIDENCIAS”. 

 

ANDERSON ELIAS BIANCHI, Prefeito do Município de Lajeado 

Grande, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais 

e em conformidade com a legislação em vigor, especialmente com o 

Art. 98, inc. “I” da Lei Orgânica Municipal. 

 

DECRETA 

 

Art. 1º. Os veículos, as máquinas e equipamentos da municipalidade 

ficam organizados por Secretarias, conforme segue: 

 

GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO 

MARCA/TIPO PLACA ANO 

GM/CRUZE LTZ OKE-4033 2013 

 

SEC. MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

MARCA/TIPO PLACA ANO 

GM/VECTRA SEDAN ELEGANCE MFZ-2525 2009 

 

SECRET. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

MARCA/TIPO PLACA ANO 

MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEN MARCO POLO 

FRATELLO 
MCZ-0011 2001/2 

FIAT DUCATO MINIBUS MJS-6420 2006 

ONIBUS VOLKSWAGEN VOLKSBUS  MKZ-5005 2012 

ÔNIBUS VOLKSWAGEN RURAL ORE-2 MLT-2754 2013 

MICRO ONIBUS IVECO  (Cessão de uso Estado) QHE-4475 2013 

RENAULT SANDEIRO 1.6 MMJ-9664 2014 

MERCEDEZ BENZ SPRINTER A3 QJZ-2A13 2019 

MICRO ONIBUS IVECO RLE0B38 2020 

MICRO ÔNIBUS IVECO QHE-4475 2013 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

SEC. MUNIC. DE TRANSP., OBRAS E SERV. URBANOS 

MARCA/TIPO PLACA ANO 

CAMINHÃO MERCEDEZ BENZ 2216 BASCULANTE AEI-2949 1986 

MOTONIVELADORA HW-135M  1993 

CAMINHÃO VOLKSWAGEN 17.210 PRANCHA MCW-0011 2001 

CAMINHÃO VOLKSWAGEN 17.210 BASCULANTE MBL-0025 2001 

TRATOR DE ESTEIRA D.41-A  2001 

FIAT DOBLO 1.8 MKC-4842 2012 

VOLKSWAGEN SAVEIRO 1.6 MKC-4654 2012 

FORD CARGO 2629 6X4 OKH-7934 2014 

FIAT STRADA WORKING CD  QHD-6538 2015 

FORD CARGO 2629 6X4 JAG-2629 2015 

ROLO COMPACTADOR DYNAPAK  2018 

RETROESCAVADEIRA JCB CX3  2018 

ESCAVADEIRA HIDRAULICA HYUHDAI 160  2014 

CAMINHÃO FORD CARGO 2431 BASCULANTE RAH4D10 2019 

CAMINHÃO FORD CARGO 2431 BASCULANTE RAH5B90 2019 

FIAT PALIO ELX FLEX MDF5A75 2006 

FIAT UNO MILLE WAY ECONOMY MHF7F05 2009 

CAMINHÃO VOLVO VM 270 6X2 PIPA  2020 

TRATOR DE ESTEIRA CATERPILLAR D6K  2019 

 

SEC. MUNIC DA AGRICULTURA E FOM. AGROPEC. 

MARCA/TIPO PLACA ANO 

PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 75-III  1993 

TRATOR AGRÍCOLA FORD 5630 COM CONCHA  1993 

TRATOR AGRÍCOLA LANDINI  2014 

TRATOR AGRICOLA MASSEY FERGUSON 5710 Cessão Uso 2019 

TRATOR AGRÍCOLA MASSEY FERGUSON 4275 Cessão Uso 2013 

TRATOR AGRÍCOLA MASSEY FERGUSON 6711  2020 

TRATOR AGRÍCOLA NEW HOLLAND 7630TR  2008 

TRATOR AGRÍCOLA JOHN DEERE 6615  2009 

MINI CARREGADEIRA SEMAX  2010 

RETROESCAVADEIRA JCB C3  2012 

ESCAVADEIRA HIDRAULICA NEW HOLLAND Cessão Uso 2010 

VOLKSWAGEN GOL GI V 1.0 MJO-2645 2012 

MOTONIVELADORA CASE  2013 

CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATRON BASCULANTE QHE-3145 2014 

ESCAVADEIRA HIDRAULICA HYUNDAI  2018 

MOTOCICLETA HONDA  QHI-4102 2015 

FORD CARGO 2628 E 6X4 TANQUE CHORUME MJZ-1555 2011 

FIAT STRADA TREK FLEX BRANCA MFY-0569 2008 

CHEVROLET MONTANA LS2 RDX2B98 2020 

CHEVROLET MONTANA LS2 RDW8H18 2020 

  

  



 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

MARCA/TIPO PLACA ANO 

RENAULT MASTER MINIBUS  MJZ-1525 2010 

RENAULT MASTER AMBULÂNCIA MLN-0216 2013 

FIAT DOBLO ESSENCE 1.8 QHL-4950 2015 

RENAUL DUSTER EXPRESSION – VIGILÂNCIA QJI-9887 2018 

PEUGEOT PARTINER AMBULÂNCIA  QJU-1923 2018 

CHEVROLET SPIN 1.8 LTZ MINI VAN  MME-4426 2019 

FIAT MOBI / LIKE  QIQ-0991 2016 

MERCEDEZ BENZ SPRINTER A3 RLJ2B38 2020 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

MARCA/TIPO PLACA ANO 

CHEVROLET CORSA CLASSIC – Cessão de Uso MLU-9736 2013 

CHEVROLET CELTA LIFE FLEX   MJZ-2555 2009 

 

 

Art. 2°. Revogadas as disposições em contrário. 

 

Art. 3º. O presente decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

Lajeado Grande, 25 de junho de 2021.  

 

 

 

ANDERSON ELIAS BIANCHI 

Prefeito Municipal 

 

Registrado e publicado na data supra e local de costume. 

 

 

Nádia Inez Foresti 
Servidora Designada 

 


